
OBCHODNÍ ŠKOLA 

OBCHODNÍ ŠKOLA DVOULETÁ 

Ředitel školy vyhlašuje 1. kolo přijímacího řízení ke studiu pro školní rok 2024/2025.  
Název oboru:   OBCHODNÍ ŠKOLA 
Kód oboru:  63-51-J/01 
Forma:  Dvouleté denní studium zakončené závěrečným vysvědčením  

(s možností rozkladu do tří let, v souladu s par. 16 odst. 2 školského  
   zákona a na doporučení ŠPZ) 
Informace o oboru: Studijní program obchodní bezbariérové školy je zaměřen na předměty 

všeobecně vzdělávací i odborné. Z odborných předmětů je kladen důraz na 
účetnictví, ekonomiku, psaní na klávesnici a práci na PC. 

                                            Studium je zakončeno závěrečnou zkouškou 
teoretickou i praktickou. 

MAXIMÁLNÍ POČET PŘIJÍMANÝCH UCHAZEČŮ: 7 

TERMÍNY PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK:   22. a 23. 4. 2024 

(Náhradní termín školní přijímací zkoušky – individuálně po domluvě v termínu od 24. 4. do 5. 5. 2024) 

 

PODMÍNKY PŘIJETÍ: 

Obecná kritéria pro 
přijímací řízení:  

 

 Řádně vyplněná přihláška podaná do 20. 2. 2024 v elektronickém 
systému DIPSY, nebo v listinné podobě k rukám ředitele školy. 

 Doporučení školského poradenského zařízení o zařazení do vzdělávání 
podle §16 odst. 9 zákona 561/2004 Sb. (do školy pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami).  

 Uchazeč se SVP přikládá podle §1 odst. 1 pís. h) vyhlášky č. 353/2016 Sb. 
doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná 
opatření pro nezbytné úpravy přijímacího řízení. 

 Splněná povinná školní docházka, nebo úspěšné ukončení základního 
vzdělání před splněním povinné školní docházky. Doklad – kopii 
příslušného vysvědčení musí uchazeč dodat nejpozději do 1. září 2024. 

 Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání je povinnou 
přílohou přihlášky. 

 Při přijímacím řízení jsou bodově zvýhodněni uchazeči, kteří se hlásí ze 
základní školy, a jejich studium bude navazovat bezprostředně na 
ukončení povinné školní docházky (doložit kopií vysvědčení za první 
pololetí posledního ročníku základního vzdělávání). 

 
Školní přijímací 
zkouška:  

Základem hodnocení je vypracování tří písemných testů: matematika, 
jazykový test (ČJ/AJ), všeobecný test. 

 
matematika český jazyk 

 dělitelnost přirozených čísel – prvočíslo, 
násobek, dělitel, nejmenší společný 
násobek, největší společný dělitel 

 celá čísla – operace s celými čísly, číselná osa 

 desetinná čísla, zlomky – smíšené číslo, 
složený zlomek, operace se zlomky, 
zaokrouhlování 

 převody jednotek – délky, hmotnosti, času, 
objemu 

 pravopis (vyjmenovaná slova, pravidla psaní 
mě/mně ve slovech, pravidla psaní ú/ů) 

 slovní druhy (pravopis koncovek 
podstatných jmen, pravopis přídavných 
jmen, podmiňovací způsob sloves) 

 slovotvorba (předpony, přípony, kořen 
slova) 

 skladba (shoda podmětu s přísudkem, 
interpunkce) 



OBCHODNÍ ŠKOLA 

 poměr – měřítko, přímá a nepřímá 
úměrnost, trojčlenka 

 procenta – základ, procentová část, počet 
procent 

 mocniny a odmocniny – druhá mocnina a 
odmocnina 

 Pythagorova věta 

 výrazy – číselný výraz a jeho hodnota 

 rovnice – lineární rovnice 

 rovinné útvary, výpočet obvodu a obsahu – 
čtverec, obdélník, kružnice, kruh 

 tělesa, výpočet objemu a povrchu – kvádr, 
krychle 
 

anglický jazyk 

 porozumění jednoduchému anglickému 
textu, překlad jednoduchých anglických vět. 

všeobecný test 

 základní obsluha textového editoru MS 
Word 

 opis krátkého textu z tištěné předlohy do 
počítače 

 editace textu 

 orientace v jednoduchých tabulkách 

 orientace v základních ekonomických a 
právních pojmech 

 

 
VÝPOČET CELKOVÉHO POČTU BODŮ ZA PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKU: 
 
Rozhoduje bodové hodnocení, které vznikne součtem přijímacích bodů ze zkoušky ze tří písemných 
testů školní přijímací zkoušky. 

Nejvyšší možný součet bodů je 90. 

MATEMATIKA max. 30 bodů 

JAZYKOVÝ TEST max. 30 bodů 

VŠEOBECNÝ TEST max. 25 bodů 

NÁVAZNOST NA ZŠ 5 bodů 

 
Předpokladem pro přijetí je zisk minimálně 8 bodů z každého testu. 
 
 
V případě rovnosti celkového počtu bodů za přijímací zkoušku dále rozhoduje:  

1. Vyšší počet bodů z matematického testu. 
2. Preference vzdělávacího oboru Obchodní škola v JÚŠ na přihlášce.  
3. Los. 

 
Kontraindikace přijetí: závažná psychiatrická diagnóza 
 

Možnost nahlédnout do podkladů rozhodných pro přijetí podle §36, odst. 3 Správního řádu bude  

15. 5. 2024 mezi 15:00 – 17:00 v kanceláři zástupkyně ředitele pro SŠ. 

Kontakt na dotazy: Mgr. Zuzana Miščíková, tel: 241 083 335, email: z.miscikova@jus.cz 

 
Adresa k doručení přihlášky (výpis, přihláška v listinné podobě) ke studiu: 
Jedličkův ústav a MŠ a ZŠ a SŠ 
V Pevnosti 4/13, 128 00 Praha 2 
 
Zveřejněno dne 31. 1. 2024 


